Emertimi dhe Forma ligjore ENCOAL
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Adresa e Selise Rruga Teodor Keko, Yzberisht

Tirane
Data e krijimit 31.03.2015
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Veprimtaria Kryesore
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 16.03.2017
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FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE ¢
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIB’IN A

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

E8
iﬁ% (2) Periudha tatimore U)ywé'mri S’E?n!:

16-A IV ¢

1)

o ¥

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIP'I;):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:  »

Emri Mbiemri i Personit Fizik: " b3
Adresa:

IS
Qyteti/Komuna/Rrethi: " .
Numri Telefonit: ;ﬁ'l o

(3)L51531003F

(4)ENCOAL

6)

(6) Rruga Teodor Keko, Godine ne zona kadastrale

3866, pasuria nr.305/316+1-N8

Tirana, Kashar, Yzberish

@)

Lajméroni nése informa&oni i misipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

-

Liggaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet ;J Té ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat R s 2 27,283,860 27,283,860
(10/11)  Shpenzimet . o 1" 24,501,966 | " 24,501,966
(12) Shpenzimet e pazbritshme "J ¢ 2 0

Rezultati d II
(13/14)  Humbja E “ = 0| 0
(15/16)  Fitimi G" (18 2,781,894 [ "® 2,781,894
a7 Humbje e mbartar l AR $ (n 0
(18  Fitimi i tatueshem neto (1617) oLk 8y 2781894
* ngosaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore stanaérte s 417,284
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera ) = 0
(21) Tatim fitimi (19+20) M @ 417,284
(22) Tatim fitimi i shtyre A bo@ 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u pa;r‘nr -8 29 417,284

R )
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Bhenimel

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,309,026 929,970
1 Banka 1,762,983 369,902
2 Arka 546,043 560,068
P Investime 2 0 0
1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 11,863,829 11,614,874
1_Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 11,863,829 11,371,613
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 313
4 Té tjera 3.4 243,361
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 558,918 981,750
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 558,918 981,750
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 AAGJM té& mbaijtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
> Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,731,773 13,526,594
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesg 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa| 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1.042,384 446 250
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,042,384 446,250
3 Té tiera Instalime dhe paijisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe| 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime peér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,042,384 446,250
AKTIVE TOTALE 15,774,157 13,972,844




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet] 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13 6,177,390 6,740,687
1 Titujt e huamarrjes 13.1 46
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 26,717 1,679,156
5 Déftesa té pagueshme 1315
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesayfl 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogér{ 13.8 183,588 3,584,390
9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore 13.9 692,127
10 Té fjera té pagueshme 13.10 5,274,958 1,477,141
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,177,390 6,740,687
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171 46
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesay 17.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
> Té ardhura té shtyra 19
> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 6,177,390 6,740,687
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 200,000 200,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tiera 26 7,032,157 0
1 Rezerva ligiore 26.1 32,157
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjiera 26.3 7,000,000
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbija e Vitit 28 2,364,610 7,032,157
Totali i Kapitalit 9,596,767 7,232,157
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,774,157 13,972,844




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 27,283,860 49,943,461
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proce 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
p [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -17,688,407 -35,078,738
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -17,688,407 -35,078,738
2 Té tiera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -3,098,385 -6,500,169
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,655,000 -6,165,000
2 Shpenzime ?e s:gu”nmeve 'shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 342 443,385 335,169
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -89,250 -57,750
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,625,924
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqi 381
vegmas (& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ) _
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur ve¢mas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura §
> . 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 -25,306
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40 1 -25.306
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) '
2 Shpenzime té fiera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,781,894 8,281,498
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 417,284 1,242,225
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 417,284 1,242,225
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrj'eve 43.3
» |Fitimi/Humbija e vitit 44 2,364,610 7,039,273
» [Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,364,610 7,039,273
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin. 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P | Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,364,610 7,039,273
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesal jo-kontrolluese 49.2
G 15 354,691 1,055,891

2,008,918




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2,364,610 7,032,157
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 89,250 57,750
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese. 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -248,955 -11,614,874
Rénie/(rritie) né inventaré 422,832 -981,750
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 2,837,505 3,156,297
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -3,400,802 3,584,390
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,064,440 1,233,970
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -685,384 -504,000
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -685,384 -504,000
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkeétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0
Interes | paguar 0
Dividendé t& paguar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,379,056 729,870
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 929,970 200,000
Efekti i luhatieve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 2,309,026 929,970
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ENCOAL shpk
NIPTI L 51531003 F
Pasgyra e Amortizimit V. 2016
v 2015 v 2016
nr. Emertimi Nj/m |Data e hyrjes Sasid  Cmimi Vlera % e amortifamortz | mbar{ vl.e mbetur '15 amtz'16  fhuma e amt] vl.e mbetur'16
1 kamioncine fort tranz. | cop |13 Korrik 2015 1 504,000 504,000 20% 57,750 446,250 89,250 147,000 357,000
2 mitsubish cop |15 shtator 2016 1 685,384 685,384 20% 0 685,384 0 685,384
kosto historike 1,189,384 57.750 1,131,634 89,250 1.042,384
- M&Wl - AFY -..Qr! «AW.? Ml- Yo A -.er %MYWD - LY ) J.q/ 1@‘..7.. ﬁ A 4.’... lbwfl 4@.&? ﬁ- . .C.., A‘.’ ‘N&,WI ﬁl £y sk.u lﬁ.’ d.wq.ﬁl ﬁl ty
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ENOCAL SHPK

Nipti K14616401L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

- . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2016 Shtesa | Pakesime 31 .42.22)16
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 IMakineri e paisje 0
4 |Mijete transporti 1 504,000 685,384 1,189,384
5 |Paisje elektronike 0
0
0
0
TOTAL/ 504,000 685,384 0 1,189,384
Amortizimi A.A.Materiale 2016
s ] Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/!1/20J16 Shtesa | Pakesime 31 .#2,2016
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri e paisje 0
4 |Mjete transporti 57,750 89,250 147,000
5 |Paisje elektronike 0
0
0
TOTALI 57,750 89,250 0 147,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20#6 Shtesa | Pakesime 31.#2.2%)16
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0] 0
3 |Paisje 0 0 0
4 |Mijete transporti 446 250 1,042,384
5 |Paisje elektronike 0 0 0
: 0
0
TOTALI 446,250 0 0 1,042,384
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ENCOAL shpk

NIPTI L 51531003 FK
Rr.Teodor Keko, Yzberisht
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Lista e klientéve
nr. emertimi ' , Vi
1 Albesol & 3,5625210
2 El - Power g 1,012,297
3 |A@B enry ¥ 60,174
4 Tali Energy . 2,400,000
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7 Energy solusion ?J 369,778
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse I

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vicrelne KurS|_ . KL
valute fund vitit leke
lek 421,522
credins euro 8,027 135.213| 1,085,325
lek 6,458
raffeisen euro 596.22 135.213 80,617
lek -820
intesa euro 1,178 135.213 159,217
lek 5,526
ABI euro 38 135.213 5,138
Totali 1,762,983
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
il EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 546,043
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere
Totali 546,043
2 Investime
2.1 NEe tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 11,863,829
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 11,863,829
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klienteve bashkanaiitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore 0
> Parapagime t& dhéna 0
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
> Shteti- TVSH pér tu marré 0
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Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvierésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte té& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkanaiitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologfike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangiitur

AAGJIM t€ mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangiitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
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7.1

7.3

7.5

8.1

8.3

> Gjé e gjalle 0
Inventaret analitike bashkangiitur
5 Shpenzime té shtyra 0
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 0
> Shpenzime té periudhave té ardhme 0
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
> Interesa aktive t& llogaritura 0
> Teé ardhura té llogaritura 0
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Aksione té shogérive t& kontrolluara 0
> Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara 0
> Aksione té shogérive té lidhura 0
> Zhvleresimi Aksione té& shogérive té lidhura 0
0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése 0
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjes 0
Tituj t€ tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0
> Aksione té tjera dhe letra me vieré 0
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré 0
Tituj té tjeré té huadhénies 0
> TE& drejta té tjera afatgjaté 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0
> Te& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve 0
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
T€ tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI mbetur
Toka e ndértesa 0 0 0 0 0 0
Impiante e makineri | 1,189,384 89,250 357,000 504.000 57 750 446,250
Té tjera Ins. pajisje 0 0 0 0 0 0
Shuma 1,189,384 89,250 357,000 504,000 57,750 448,250
Aktivet e blera gjate vitit 685,383
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Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkanajitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamartjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té& marra

Letra me vieré té borxhit, {& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari barkare té zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3
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Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjerg, kreditoré t& tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura '
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamatrrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

o

11,863,829
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17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shpenzimet perbehen nga
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11,863,829
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7,032,157
417,284

27,283,860

17,265,407




10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 2,364,610
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 2,364,610
e Tatimi mbi fitimin 354,691
Neé shpenzimet e pazbritéeshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
>
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 17,950,459
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 500
4
5
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 17,950,959
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -685,384
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
6 |Tetera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 17,265,575
Pakesimi i gjendjes se magazines 422,832
Totali ne shpenzime 17,688,407
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara -17,688,407
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 17,688,407
Kuadrimi Shurna (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 [
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [939,0?{}
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht ;
Fitimi para tatimit 2,364,393
Amortizimin 89,250
Aktive te tiera financiare afatshkurtra -3,227,876
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 2,839,393
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,085,160

dhe Negativisht :

[Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme




Blerja e aktiveve afatgjata materiale -685,384
Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 929,250
Shuma e Faktoreve me influence Negative 243,866
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 2,309,026

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbija) neto e vitit financiar 2,364,610
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
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